Com base na última contratação, foram encaminhadas aproximadamente 36.000 correspondências (PAC, AR, SEDEX 10, 
SEDEX, SIMPLES).

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 160.000,00

8.1. O valor estimado para contratação do serviço Objeto deste Termo de Referência, é anual nos limites de R$ 160.000,00 (cento 
e sessenta mil reais), conforme especificado no Despacho DG/CPGE (1479097).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1.  Para esta solução, o parcelamento foi identificado como tecnicamente inviável, não havendo vantagens em parcelar o objeto 
de acordo com os serviços a serem executados.